
 

 

 

ГБПОУ «Колледж олимпийского резерва Пермского края» 

 Номер 

документа 
Дата 

 497 15.11.17 

ПРИКАЗ 

О закреплении тем и  

руководителей выпускных квалификационных работ студентов 

 

На основании решения заседания предметно-цикловой комиссии специальности 

«Пожарная безопасность» (протокол № № 3 от 13.11.2017 г.), решения заседания предметно-

цикловой комиссии специальности «Физическая культура» (протокол № 28 от 13.11.2017 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (дипломных проектов) на 2017-

2018 учебный год и закрепить руководителей в следующем порядке: 

 

1.1. По специальности 20.02.04 «Пожарная безопасность» квалификация «Техник», группа ПБ 

– 4, заочная форма обучения:  

№ 

п/п 

ФИО  

студента 

Тема  

 

ФИО 

руководителя 

подпись 

студента 

1.  Бабич 

Алексей 

Владимирович 

Анализ пожарной безопасности 

образовательного учреждения на примере 

ГКБОУ «Школа-интернат для детей с 

нарушением слуха и речи», г. Пермь, ул. 

Казахская, 71 

Сидорин М.В.  

2.  Балмашев 

Максим 

Николаевич 

Виды проверок и основания их 

проведения в системе федерального 

государственного пожарного надзора на 

примере образовательных учреждений г. 

Перми 

Байнов Д.В.  

3.  Блохина  

Виктория  

Олеговна 

Организация тушения пожаров в 

торговых центрах на примере ТЦ 

«Титаник», г. Пермь, ул. А. Гайдара, 16а. 

Бояршинов Э.О.  

4.  Бражкин  

Роман  

Николаевич 

Обеспечение пожарной безопасности в 

лечебных учреждениях на примере ГБУЗ 

ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа» 

(хирургический корпус), Пермский край, 

г. Кудымкар, ул. Больничный городок, 6 

Бояршинов Э.О.  

5.  Быков  

Дмитрий 

Николаевич 

Внедрение модели риск-

ориентированного подхода при 

проведении проверок в области 

пожарной безопасности на примере 

Пермского края 

Байнов Д.В.  

6.  Габов  

Александр 

Константинович 

Организация тушения пожаров в 

лечебных учреждениях на примере 

ФГБУЗ «Пермский клинический центр 

Федерального медико-биологического 

агентства», г. Пермь, ул. Целинная, 27 

Бояршинов Э.О.  

7.  Гирфанов  

Талгат 

Абдилбариевич 

Организация тушения 

легковоспламеняющихся и горючих 

жидкостей в резервуарах и резервуарных 

Байнов Д.В.  



 

 

парках на примере ООО «РН-

Юганскнефтегаз», ХМАО-Югра, 

г.Нефтеюганск 

8.  Голева 

Екатерина 

Сергеевна  

Виды проверок и основания их 

проведения в системе федерального 

государственного пожарного надзора на 

примере МБДОУ «Детский сад № 165», г. 

Пермь, пос. Н. Ляды, ул. Мира, 19 

Байнов Д.В.  

9.  Гордеев 

Матвей 

Витальевич 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «Соколовская средняя 

школа», Пермский край, Пермский 

район, п. Сокол 

Хахалкин С.М.  

10.  Зеленин  

Леонид  

Юрьевич 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МОУ «СОШ № 101», г. Пермь, 

ул. Репина, 12 

Бояршинов Э.О.  

11.  Зиннатуллин 

Виталий 

Тахирович 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «Сылвенская средняя 

школа», Пермский край, Пермский 

район, посёлок Сылва, ул. Молодёжная, 7 

Девяткин Н.О.  

12.  Каликин  

Вячеслав  

Юрьевич 

Организация спасательных работ при 

пожарах с массовым пребыванием людей 

на примере ЦДНГ-5 «Лукойл» 

Бояршинов Э.О.  

13.  Кананович  

Герман 

Валентинович 

Планирование и результаты проверок в 

системе федерального государственного 

пожарного надзора на примере 

учреждений здравоохранения г. Перми 

Байнов Д.В.  

14.  Кияков  

Игорь  

Шамильевич 

Организация тушения пожаров в 

лечебных учреждениях на примере ГАУЗ 

ПК «Губахинская центральная городская 

больница», Пермский край, г Губаха, ул. 

Дегтярева, д 1 

Бояршинов Э.О.  

15.  Колотов  

Олег  

Витальевич 

Организация тушения пожаров в 

лечебных учреждениях на примере 

КГАСУСОН «Губахинский ПНИ», 

Пермский край, г. Губаха, Зеленая зона 

Девяткин Н.О.  

16.  Кунакаев  

Рифат  

Забирович 

Организация тушения пожаров в детских 

учреждениях на примере МАДОУ «ЦРР-

детский сад №4», Пермский край, 

Бардымский р-н, с. Барда, ул. Кирова, 4 

Хахалкин С.М.  

17.  Петров  

Артем 

Владимирович 

Организация тушения пожаров в детских 

учреждениях на примере МАДОУ 

«Гамовский детский сад «Мозаика», 

Пермский край, Пермский район, с. 

Гамово, ул. 50 лет Октября, 34а 

Бояршинов Э.О.  

18.  Пешко  

Андрей  

Адамович  

Организация и проведение подводных 

поисково-спасательных работ на реке 

Кама в г. Перми 

Аликин Я.Н.  

19.  Попов  

Иван 

Геннадьевич 

Анализ обеспечения пожарной 

безопасности объектов 

нефтепродуктообеспечения на примере 

ООО «ЛУКОЙЛ – Пермнефтеоргсинтез», 

г. Пермь, ул. Промышленная, 84 

Байнов Д.В.  

https://yandex.ru/maps/21738/sylva/house/molodyozhnaya_ulitsa_7/56.745013,58.029059/
https://yandex.ru/maps/21738/sylva/house/molodyozhnaya_ulitsa_7/56.745013,58.029059/
https://yandex.ru/maps/21738/sylva/house/molodyozhnaya_ulitsa_7/56.745013,58.029059/
https://yandex.ru/maps/21738/sylva/house/molodyozhnaya_ulitsa_7/56.745013,58.029059/
https://vk.com/public98478880
https://vk.com/public98478880


 

 

20.  Русских  

Александр 

Сергеевич 

Организация тушения пожаров в 

культурно-зрелищных учреждениях на 

примере МАУ «КДЦ», Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Матросова, 1 

Самкова О.С.  

21.  Суворов  

Вячеслав 

Владимирович 

Организация тушения пожаров в зданиях 

повышенной этажности на примере 25-ти 

этажного жилого дома, г. Пермь, ул. 

Мехоношина, 15 

Хахалкин С.М.  

22.  Сушенцев  

Виталий 

Викторович 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МОУ ДО ДЮСШ, Пермский 

край, г.Губаха, улица Правды, 38  

Бояршинов Э.О.  

23.  Удалов  

Сергей  

Эдуардович  

Организация тушения пожаров на 

энергообъектах на примере Пермская 

ТЭЦ-6, г. Пермь ул. Героев Хасана, 38 

Бояршинов Э.О.  

24.  Черемных  

Сергей  

Викторович 

Организация тушения пожаров на 

объектах добычи, хранения и 

переработки легковоспламеняющихся и 

горючих жидкостей на примере ЛПДС 

«Лысьва» ПРНУ АО «Транснефть-

Прикамье», Пермский край, Лысьвенский 

городской округ 

Бояршинов Э.О.  

25.  Шокарев  

Алексей 

Витальевич 

Организация тушения пожаров в зданиях 

повышенной этажности на примере 

жилого комплекса «Грибоедовский», г. 

Пермь 

Бояршинов Э.О.  

26.  Щербаков  

Вадим 

Васильевич 

Организация тушения пожаров в 

образовательных учреждениях на 

примере МАОУ «СОШ № 50», г. Пермь, 

ул. Ким, 78 

Бояршинов Э.О.  

27.  Лотошников 

Арсений 

Викторович 

Организация тушения пожаров на 

объектах культуры и спорта на примере 

МУФКиС «Красава» Пермский край, 

д.Кондратово, ул. Карла Маркса, 1В 

Хахалкин С.М.  

 

1.2. По специальности 49.02.01 «Физическая культура» квалификация «Педагог по физической 

культуре и спорту», группа ПФКС – 4, заочная форма обучения:  
№ 

п/п 

ФИО 

 студента Темы 

ФИО 

 руководителя 

 

подпись 

студент

ов 

1.  Абляев 

Александр 

Владимирович 

Методика воспитания скоростно-

силовых качеств у дзюдоистов на 

начальном этапе спортивной подготовки 

Черных А.В. 

(по 

согласованию) 

 

2.  Антонюк 

Марина 

Витальевна 

Методика воспитания скоростно-силовых 

качеств толкателей ядра на начальном 

этапе спортивной подготовки на примере 

МАОУ «СДЮСШОР Кировского района  

г. Перми» 

Богачев А.А. 

(по 

согласованию) 

 

3.  Бабушкин  

Олег  

Алексеевич 

Особенность технической подготовки 

лыжников-гонщиков на начальном этапе 

спортивной подготовки 

Ефремова Е.А.  

4.  Безматерных 

Ирина  

Ивановна 

Обучение технике плавания на 

начальном этапе подготовки на примере 

МБУ ДО КДЮСШ «Ермак», Пермский 

край, г. Чусовой  

Можаева Ю.Н. 

(по 

согласованию) 

 



 

 

5.  Болдарева 

Евгения 

Викторовна  

Развитие гибкости у каратистов 8-10 лет 

на спортивно – оздоровительном этапе на 

примере МБОУ ДО «СДЮШОР 

«Киокушинкай» г. Перми 

Сенчурин С.В. 

(по 

согласованию) 

 

6.  Демедюк  

Дарья 

Робертовна 

Особенности планирования 

тренировочного процесса в женском 

боксе на этапе начальной подготовки 

Устинов Е.В.  

7.  Кижапкин 

Михаил 

Евгеньевич 

Спортивная подготовки борцов вольного 

стиля на начальном этапе на примере 

МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» г.Перми 

Швецова В.П. 

(по 

согласованию) 

 

8.  Козлов 

Александр 

Вячеславович 

Система спортивной подготовки по 

фигурному катанию детей дошкольного 

возраста на спортивно-оздоровительном 

этапе. 

Кубасова Л.Н. 

(по 

согласованию) 

 

9.  Костин  

Дмитрий 

Рудольфович 

Организация и  эффективность 

деятельности учреждений 

дополнительного образования, 

осуществляющих спортивную 

подготовку на примере КГАОУ ДО 

«Пермский региональный спортивно-

тренировочный центр адаптивного 

спорта» 

Гончарова 

С.Ю. 

 

10.  Куклина 

Екатерина 

Владиславовна 

Особенность технической подготовки 

юных фигуристов на тренировочном 

этапе спортивной подготовки 

Коломиец М.Г.  

11.  Левашова 

Надежда 

Константиновна 

Влияние физической подготовки на 

результаты спортсменов по пляжному 

волейболу на тренировочном этапе 

спортивной подготовки  

Макаренков 

А.В. (по 

согласованию) 

 

12.  Лещенко  

Денис  

Игоревич 

Эффективная организация  годичного 

цикла по виду спорта «Сноуборд» на 

тренировочном этапе спортивной 

подготовки 

Сорокина Т.Н.  

13.  Мальцев  

Антон 

Васильевич 

Эффективность методики развития 

скоростно-силовых качеств на начальном 

этапе спортивной подготовки 

Закиров Р.М. 

(по 

согласованию) 

 

14.  Мац  

Петр 

Владимирович 

Технология физической подготовки 

занимающихся самбо на спортивно-

оздоровительном этапе с применением 

подвижных игр на примере МБУ ДО 

ДЮСШ г. Лысьва   

Угольников 

В.А. (по 

согласованию) 

 

15.  Неволин 

Владимир 

Михайлович 

Эффективность средств и условий, 

способствующих восстановлению 

функциональных способностей 

спортсменов  - легкоатлетов на 

тренировочном этапе 

Голдобин А.А. 

(по 

согласованию) 

 

16.  Петраш  

Галина 

Николаевна 

Особенность технической подготовки 

волейболистов на начальном этапе 

спортивной подготовки 

Арефьева С.Н. 

(по 

согласованию) 

 

17.  Плотников 

Михаил 

Сергеевич 

Особенности спортивного отбора в 

секции тхэквондо на начальном этапе на 

примере спортивного клуба «Зевс» 

Толстиков В.В. 

(по 

согласованию) 

 

18.  Рогожников 

Илья Иванович 

Воспитание выносливости лыжников-

двоеборцев на тренировочном этапе 

спортивной подготовки 

Ефремова Е.А.  



 

 

19.  Стопин  

Сергей 

Сергеевич 

Влияние психологической подготовки на 

результаты соревнований боксеров на 

тренировочном этапе спортивной 

подготовки 

Кондряков 

М.В. (по 

согласованию) 

 

20.  Чуракова 

Наталья 

Юрьевна 

Методика технической подготовки 

каратистов на тренировочном этапе 

спортивной подготовки, на примере 

МБОУ ДО «СДЮШОР «Киокушинкай» 

г. Перми 

Сенчурин С.В. 

(по 

согласованию) 

 

21.  Андреев 

Владимир 

Ринатович 

Организация и содержание интегральной 

тренировки дзюдоистов на 

тренировочном этапе спортивной 

подготовки 

Устинов Е.В.  

22.  Власов  

Дмитрий 

Павлович 

Эффективность применения подвижных 

игр в тренировочном процессе самбистов 

на начальном этапе спортивной 

подготовки 

Иушин Д.В. (по 

согласованию) 

 

23.  Волков  

Алексей 

Вячеславович 

Формирование мотивации к занятиям 

дзюдо у юношей на примере МАУ ДО 

«СДЮСШОР по дзюдо и самбо» г.Перми 

Чердынцев 

С.А. (по 

согласованию) 

 

24.  Горепекин 

Евгений 

Сергеевич 

Развитие координационных  

способностей у боксеров на начальном 

этапе спортивной подготовки 

Малюков И.В. 

(по 

согласованию) 

 

25.  Обухова 

Анастасия 

Ивановна 

Техническая подготовка волейболистов 

на начальном этапе спортивной 

подготовки 

Пирожков П.В. 

(по 

согласованию) 

 

26.  Оплетина  

Алена  

Анатольевна 

Выносливость и методика ее воспитания 

у бегунов на средние дистанции на 

начальном этапе спортивной подготовки 

Оплетин А.А. 

(по 

согласованию) 

 

27.  Пустовалов 

Евгений 

Александрович 

Особенность технической подготовки 

конькобежцев в подготовительный 

период годичного цикла на начальном 

этапе спортивной подготовки 

Шарцева С.Н. 

(по 

согласованию) 

 

28.  Сергеева  

Ирина 

Владимировна 

Воспитание гибкости у детей 8-10 лет, 

занимающихся спортивной акробатикой 

на спортивно – оздоровительном этапе  

Ханьжин П.Г.  

29.  Тузов  

Вячеслав  

Ильич 

Влияние физической подготовки 

гандболистов на эффективность игровой 

деятельности на тренировочном этапе 

Максимова 

А.С. (по 

согласованию) 

 

 

1.3. По специальности 49.02.01 «Физическая культура» квалификация «Учитель физической 

культуры», группа УФК – 4, заочная форма обучения:  
№ 

п/п 

ФИО 

 студента Темы 

ФИО 

 руководителя 

 

подпись 

студент

ов 

1 Артюшков 

Владислав 

Юрьевич 

Развитие общей выносливости у 

старшеклассников на уроках физической 

культуры 

Сорокина Т.Н.  

2 Бурылов 

Александр 

Михайлович 

Развитие координационных 

способностей у детей младшего 

школьного возраста 

Козлов Е.А. (по 

согласованию) 

 

3 Быкова  

Наталья 

Сергеевна 

Развитие скоростных способностей в 

начальных классах на уроках физической 

культуры 

Пермякова 

Н.В. (по 

согласованию) 

 



 

 

4 Бычков  

Степан 

Александрович 

Круговые тренировки на уроках 

физической культуры у детей старшего 

школьного возраста 

Сорокина Т.Н.  

5 Воронов  

Кирилл 

Константинович 

Обучение технике игры в хоккей с 

шайбой в школьной секции 

Сорокина Т.Н.  

6 Гаврилов 

Алексей 

Александрович 

Обучение элементам техники самбо 

школьников старшего возраста на уроках 

физической культуры  

Устинов Е.В.  

7 Густокашин 

Роман  

Сергеевич 

Развитие силовых способностей у 

школьников среднего возраста на уроках 

физической культуры 

Сорокина Т.Н.  

8 Каменских 

Екатерина 

Николаевна 

Формирование регулятивных 

универсальных учебных действий 

методом проекта на уроках физической 

культуры  

Каменских 

С.П. (по 

согласованию) 

 

9 Колотова 

Кристина 

Дмитриевна 

Развитие гибкости у детей младшего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры 

Четверухина 

М.С. 

 

10 Коробейникова 

Татьяна  

Павловна 

Программа внеурочной деятельности по 

подготовке и выполнению нормативов 

ВФСК ГТО младших школьников 

Филиппова 

Л.В. (по 

согласованию) 

 

11 Кучумов  

Радик  

Раильевич 

Особенности физического воспитания в 

профильных общеобразовательных 

учреждениях на примере Пермского 

кадетского корпуса имени героя России 

Ф. Кузьмина 

Васильев С.А. 

(по 

согласованию) 

 

12 Москвичев 

Алексей 

Петрович 

Методика развития силовых 

способностей 

Кузнецова В.Н. 

(по 

согласованию) 

 

13 Москвичева 

Александра 

Витальевна 

Развитие выносливости у детей среднего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры  

Яковлева И.В. 

(по 

согласованию) 

 

14 Панарин 

Дмитрий 

Александрович 

Использование элементов восточных 

единоборств для развития гибкости у 

детей младшего школьного возраста на 

уроках физической культуры 

Мишенкова 

О.В. (по 

согласованию) 

 

15 Петров  

Максим 

Владимирович 

Развитие силовых качеств у учащихся 

старшего школьного возраста во 

внеурочное время 

Устинов Е.В.  

16 Половников 

Алексей 

Сергеевич 

Развитие скоростно-силовых качеств у 

школьников 13-14 лет  в секции 

волейболу  

Пирожкова 

С.Н. (по 

согласованию) 

 

17 Сажина  

Алена  

Рафисовна 

Развитие гибкости у младших 

школьников на уроках гимнастики 

Трофименкова 

О.Г. 

 

18 Суворов  

Даниил 

Александрович 

Физическая подготовка детей младшего 

школьного возраста на уроках 

физической культуры 

Сорокина Т.Н.  



 

 

19 Тиунов  

Вадим 

Рудольфович 

Особенности физического воспитания в 

военно-патриотическом центре на 

примере МАУ «СОШ № 136» г. Перми 

Удников А.Н. 

(по 

согласованию) 

 

20 Ховрин  

Андрей 

Валерьевич 

Развитие общей выносливости у 

занимающихся скандинавской ходьбой 

физкультурно-спортивных группах 

Самкова О.С.  

21 Шадрина 

Виктория 

Анатольевна 

Выявление оптимальных программ 

развития  силовых способностей, на 

примере секции фитнеса для учащихся 8-

9 классов МАОУ «СОШ № 25» г. Перми 

Коломиец М.Г.  

22 Щепин  

Егор  

Анатольевич 

Организация и содержание 

тренировочных занятий по 

единоборствам в школьной секции 

Сорокина Т.Н.  

23 Якимова Марина 

Викторовна 

Урок физической культуры как средство 

формирования здоровьесберегающих 

умений у детей младшего школьного 

возраста 

Четверухина 

М.С. 

 

 

2. Общее руководство и контроль за ходом выполнения выпускных квалификационных 

работ возложить на председателей предметно цикловых комиссий Никифорову Т.Е., 

Суслопарову О.Н. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по методической 

работе Ефремову Е.А. 

 

 

 

 

Директор                                                      С.Ю. Гончарова 

 

 

 

 

 

 

С  приказом ознакомлены: 

_____________ Е.А. Ефремова 

____________ Т.Е. Никифорова 

____________ О.Н. Суслопарова 

 


